ПРОБИВКА
ОТВЕРСТИЙ
www.renolgroup.com 3
Содержание
R031.OP_ - пуансоны стандартные ............................................................................................. 4
R031.OE_ - пуансоны с отлипателем 6
R031.PP_ - пуансоны с центратором 8
R031.PE_ - пуансоны с центратором и отлипателем 10

Двойная
Стандарт: F2
Пример заказа: F1 - 90°
Фиксация штифтами на стр. 24
Дополнительные фаски
глубина
Пример заказа:
FS8-180° FS9-
180° Длина Длина
Глубина фаски учитывается
от края хвостовика, не от бурта.
1.5
1.5
1.5
1.5
2.5
2.5
2.5
2.5
FS1
FS2
FS3
FS4
FS5
FS6
FS7
FS8
FS9
ДлинаГлубинаКодировка
Спец размеры (указать)
FD Зафиксировать длину хвостовика на 40 мм
от бурта, остаток - заходная часть.
MD Уменьшение диаметра хвостовика, диаметр
бурта не меняется.
MD мин. MD D
Шаг - 0.1 мм
40 D
D 10.0 13.0 16.0 20.0 25.0 32.0
Мин MD - 11.5 14.5 18.5 23.5 30.5
Вторая фаска параллельна
первой
R0.3
+ 0.2
� 0 + 0.3
L � 0
5.0
+ 0.1
�  0
+
0
�
0.3
H
0.4 P
+
0.0
1
�
0
R031.SPA
Тип Диапазон
P H
Вент отверстие
C
L
50 56 60 63 70 71 80 90
SPA
3.00-4.00 9.0 7.0

Двойная
Стандарт: F2
Пример заказа: F1 - 90°
Фиксация штифтами на стр. 24
Дополнительные фаски
глубина
Пример заказа:
FS8-180° FS9-
180° Длина Длина
Глубина фаски учитывается
от края хвостовика, не от бурта.
1.5
1.5
1.5
1.5
2.5
2.5
2.5
2.5
FS1
FS2
FS3
FS4
FS5
FS6
FS7
FS8
FS9
ДлинаГлубинаКодировка
Спец размеры (указать)
FD Зафиксировать длину хвостовика на 40 мм
от бурта, остаток - заходная часть.
MD Уменьшение диаметра хвостовика, диаметр
бурта не меняется.
MD мин. MD D
Шаг - 0.1 мм
40 D
D 10.0 13.0 16.0 20.0 25.0 32.0
Мин MD - 11.5 14.5 18.5 23.5 30.5
Вторая фаска параллельна
первой
R031.CSA - пуансоны
малого диаметра
R031.CSA
Код Материал Твёрдость Тв. бурта
HS Эквивалент Р6М5 HRC 60-63 HRC 40-45
Тип Диапазон
P
L
40 45 50 56 60 63 70 71 80 90 100
CSA
0.80-1.60
1.61-2.00
2.01-3.00
3.01-4.00
4.01-5.00
5.01-6.00
6.01-7.00
Пример
заказа:
Код. L. P. Материал
R031.CSA. 71. P 2.5. HS
www.renolgroup.com 19
R031.CSB - пуансоны
малого диаметра
R031.CSB
Код Материал Твёрдость Тв. бурта
TS Эквивалент X12МФ HRC
60-63
HRC
40-45HS Эквивалент P6M5
Тип Диапазон
P
L R031.CSB